



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1814)

wtorek, 9 września 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW W TYGODNIU MOBILNOŚCI

„Nasze ulice, nasz wybór” to hasło tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez Samochodu (16 – 22 września). Jak zwykle w gronie miast – uczestników nie zabraknie Krakowa.

Kraków już po raz piętnasty weźmie udział w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu i trzynasty raz z rzędu uczestniczy w Europejskim Dniu bez Samochodu. – Warto promować zrównoważony transport oraz zwiększać świadomość mieszkańców w zakresie ograniczenia korzystania z samochodów na rzecz przyjaznych dla środowiska form transportu - mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prezentującej tegoroczną edycję Tygodnia Mobilności. Przypomniął, że widoczna w Europie presja na „odzyskanie” dla mieszkańców przestrzeni miejskiej obecna jest też w naszym mieście. - Kraków od lat prowadzi działania na rzecz uspokojenia ruchu samochodowego w Śródmieściu, staramy się oddawać pieszym coraz więcej przestrzeni zajmowanej kiedyś przez auta – podkreślał Tadeusz Trzmiel. Warto tu przypomnieć choćby takie przykłady jak przekształcenie w miejską przestrzeń - niedostępną dla ruchu - Małego Rynku i placu Szczepańskiego, czy ulicy Grodzkiej i fragmentu ul. Krupniczej.

Już 16 września odbędzie się tradycyjny przejazd rowerowy z udziałem władz miasta. Tym razem trasa poprowadzona będzie po Nowej Hucie. Wyjazd o 12.00 spod budynku UMK przy os. Zgody 2.

Dzień później, 17 września chętni będą mogli zrobić kartę rowerową. Tego dnia odbędą się też warsztaty z obsługi miejskich rowerów.

18 września Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 Krzesławice organizuje rajd rowerowy, a koło Kraków Areny odbędzie się prezentacja ekologicznych pojazdów w ramach konferencji „Ekologiczny Transport Przyszłości”. Tego dnia zaplanowane jest też m.in. seminarium otwierające projekt pn.: Zintegrowany system monitorowania danych

przestrzennych dla poprawy jakości powietrza w Krakowie, współfinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Z kolei na 19 września zaplanowano akcję Parking Day, która ma pokazać, że miejsce postojowe, gdy usunie się z niego pojazd, może być doskonałą przestrzenią na aktywność społeczną. Tego dnia kierowcy będą też mogli skontrolować emisję spalin w swoich pojazdach, a na Miasteczku Studenckim AGH zorganizowany będzie Festiwal rowerowy - wstęp wolny.

Ciekawie zapowiada się też kolejny dzień Tygodnia Mobilności. 20 września o 19.00 w klubie „Pauza In Garden” w MOS przy ul. Rajskiej 12 odbędzie się IX Międzynarodowy Festiwal Filmów Rowerowych – wstęp wolny. Na ten dzień zaplanowano również akcje „Rowerem na zakupy” i „Rowerem na targ”.

Przedostatni dzień Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu to okazja do zwiedzania Muzeum Inżynierii Miejskiej. Wstęp wolny. Można będzie tam dojechać zabytkowym tramwajem linii „0”.

Z kolei 22 września w Europejski Dzień bez Samochodu każdy będzie mógł bezpłatnie poruszać się komunikacją miejską. Wystarczy okazać dowód rejestracyjny. Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazująca dokument wraz z osobami towarzyszącymi – w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Warto wiedzieć, że w tym roku przez cały czas trwania Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu prowadzone będą: kampania „Kraków Mobilny”, akcja „Bezpieczna droga do szkoły”, a także miejska kampania „Tak dla czystego powietrza”. - Będziemy w niej zachęcać do wymiany pieców węglowych i informować mieszkańców, co powoduje największe zanieczyszczenie i jak postępować, by zmniejszać emisję szkodliwych substancji – mówiła Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Organizatorem Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu jest Gmina Miejska Kraków. Partnerami są m.in. Komenda Miejska Policji Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice”, Politechnika Krakowska, Fundacji Partnerstwo dla Środowiska, Stowarzyszenie Kraków Miastem Rowerów, Inspekcja Transportu Drogowego w Krakowie, Fundacja Miasta dla Ludzi oraz sklep mobilny - Dr Albin.

Szczegółowy program wydarzeń dostępny będzie na stronach: www.krakow.pl i www.ekocentrum.krakow.pl (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! JUTRO CZAT Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w czacie.
E-rozmowa rozpocznie się już jutro (10 września, środa) o godz. 17:30 na stronie www.krakow.pl/czat.

„Spotkania z mieszkańcami on line mają kilkuletnią tradycję, którą z przyjemnością będę kontynuował. Serdecznie zapraszam na najbliższy czat" - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

NOWE! UWAGA BURZE!

Synoptycy przewidują, że dziś (9 września, wtorek) do godz. 24:00 w Krakowie może zagrzmieć. Prognozowane są także opady deszczu i gradu.

Opady deszczu będą wynosić do 30 mm, lokalnie mogą wystąpić opady gradu. Wiatr w porywach będzie osiągał prędkość 60 km/h.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach prosimy na bieżąco informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie, tel. 12 616 59 99, 12 418 67 70, fax. 12 413 89 66, e – mail: pczk@um.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PIERWSZY DZWONEK

Do jutra (10 września, środa) rodziny wielodzietne mogą składać wnioski o pomoc w ramach Projektu „Pierwszy dzwonek”. Pomoc przeznaczona jest dla rodzin wielodzietnych 4+, z których co najmniej jedno dziecko jest uczniem szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej.

Wsparcie przeznaczone będzie na dofinansowanie zakupu artykułów edukacyjnych i pomocy dydaktycznych (w szczególności podręczników). Pomoc będzie udzielana jednorazowo, w minimalnej kwocie 150 zł na ucznia.

Otrzymanie pomocy nie zależy od dochodów, a wyłącznie od struktury rodziny. Nie ma konieczności przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Niezależnie od liczby uczniów w rodzinie kwalifikujących się do otrzymania wsparcia, składa się jedną deklarację. Uwaga: pełnoletni uczniowie składają deklarację samodzielnie.

Wnioski przyjmują wszystkie Filie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz MOPS przy ul. Józefińskiej 14, pok. 110. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR GESTAPO

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza 12 i 13 września (piątek, sobota) na obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo, które w tym roku poświęcone będą aresztowanym podczas II wojny światowej krakowskim duchownym katolickim oraz braciom zakonnym. Wstęp wolny.

Patronem uroczystości będzie o. Marcelli Pasiecznik (1908–1988) z klasztoru Reformatów, który został zatrzymany przez Gestapo w 1944 r. Był przesłuchiwany w siedzibie przy ul. Pomorskiej i po miesięcznym pobycie w więzieniu Montelupich został przewieziony do obozu koncentracyjnego Flossenbürg, a następnie Dachau.

Obchody rozpocznie 12 września (piątek) msza św. w kościele św. Szczepana (godz. 9:00, ul. H. Sienkiewicza 19) oraz uroczysty apel ku czci ofiar gestapo z udziałem żołnierzy Wojska Polskiego i złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej (godz. 10:00, ul. Pomorska 2).

O godz. 11:00 rozpocznie się gra terenowa „Kraków świętych i żołnierzy” przeznaczona dla uczniów szkół wraz z nauczycielami oraz uczestników indywidualnych. Celem drużyn będzie zaangażowanie się w działania na rzecz najbardziej zagrożonych mieszkańców Krakowa a także zapoznanie się z codziennymi problemami życia pod okupacją niemiecką. Zgłoszenia do 10 września (środa) – szczegóły: www.mhk.pl.

Tego samego dnia (12 września, piątek) odbędzie się także sesja „Czym jest dziś wychowanie do wartości?” (godz. 11:30, ul. Pomorska 2) oraz wernisaż wystawy plenerowej „Cierpienie za wiarę i ojczyznę” (godz. 17:45, pl. Inwalidów).

W sobotę (13 września) organizatorzy zachęcają do wzięcia udziału w bezpłatnej wycieczce autobusowej do Rudawy gdzie będzie można zwiedzić min. Schron Regelbau 668, zachowane ponemieckie umocnienia schronów bojowych z okresu II wojny światowej oraz obiekty fortyfikacyjne. Na zakończenie odbędzie się ognisko dla uczestników wycieczki. Obowiązuje rezerwacja miejsc w COZ (info@mhk.pl).

Osoby, które pozostaną w Krakowie o godz. 11:00 (ul. Pomorska 2) będą mogły wziąć udział w spotkaniu z Teresą Wontor-Cichy z Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, która wygłosi wykład pt. „Krakowscy księża w obozie koncentracyjnym Auschwitz”; a o godz. 11:45 w prezentacji założeń wystawy czasowej „Krakowski Kościół Katolicki 1939–1945”, którą przedstawi Tomasz Stachów z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. O godz. 12:45 zapraszamy także na oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Cierpienie za wiarę i ojczyznę” (pl. Inwalidów). Obchody zakończy spacer pt. „Konspiratorzy w habitach” (godz. 16:00).

Na wszystkie wydarzenia podczas obchodów Dnia Pamięci Ofiar Gestapo zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Michał Niezabitowski.

Obchody odbywają się pod patronatem: Sekretarza Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Andrzeja Krzysztofa Kunerta, Wojewody Małopolskiego Jerzego Millera, Prowincjała Zakonu Braci Mniejszych Prowincji Matki Bożej Anielskiej o. Rufina Maryjki OFM oraz Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Krakowie Marka Lasoty. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.mhk.pl. (MB, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KOMBINAT KULTURY 2014

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza w najbliższy weekend (13-14 września) do udziału w dniach otwartych placówki, które będą prawdziwym świętem kultury i sztuki, niepowtarzalną okazją przyjrzenia się działaniom NCK

od kuchni, spróbowania swoich sił w różnych dyscyplinach sztuki i zasmakowania w artystycznych klimatach: tańcu, muzyce, śpiewie, teatrze, plastyce, fotografii, sztukach walki, sporcie i rekreacji.

Kombinat Kultury to zaproszenie do zapoznania się z pełną ofertą Nowohuckiego Centrum Kultury. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji – warsztaty, spektakle, koncerty, pokazy, spotkania autorskie, wystawy. Wydarzenie odbywać się będzie w godz. 10:00-18:00. Szczegółowy program jest dostępny na stornie: www.nck.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KIEDY SKOŃCZYŁ SIĘ PRL?

Muzeum PRL-u zaprasza na debatę z okazji 25. rocznicy zaprzysiężenia rządu Tadeusza Mazowieckiego pt. „Kiedy skończył się PRL?” Deбата odbędzie w najbliższą niedzielę (14 września) o godz. 16:00 w siedzibie Muzeum (os. Centrum E1, budynek dawnego kina Światowid).

W wydarzeniu udział wezmą: Małgorzata Niezabitowska (rzecznik prasowy rządu Tadeusza Mazowieckiego), Tadeusz Syryjczyk (minister w rządach Tadeusza Mazowieckiego i Jerzego Buzka, poseł na Sejm I, II i III kadencji) i Edward Nowak (ekspert gospodarczy, polityk, poseł na Sejm X kadencji). Spotkanie poprowadzi Michał Niezabitowski (dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! ZDEMASKUJ CHŁONIAKA

Każdego roku w Polsce kilka tysięcy osób słyszy diagnozę: chłoniak. Pacjenci zazwyczaj zgłaszają się do lekarza, gdy choroba jest już mocno zaawansowana. Wiedza na temat tego nowotworu i znajomość objawów zwiększa szanse na wczesne rozpoznanie i skuteczne leczenie.

15 września przypada Światowy Dzień Wiedzy o Chłoniakach. Z tej okazji, Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki „Przebiśnięg” organizuje VII edycję kampanii społecznej „Zdemaskuj chłoniaka”. Podstawowym celem kampanii jest edukacja społeczeństwa w kierunku właściwego rozpoznawania objawów nowotworów układu chłonnego i nielekceważenia niepokojących symptomów choroby.

W ramach kampanii Stowarzyszenie Przebiśnięg zaprasza mieszkańców na akcję, która odbędzie się w niedzielę, **14 września na placu Wolnica w godz. 11 – 18**. W programie: konsultacje z lekarzami z Oddziału Klinicznego Hematologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, warsztaty teatralne i muzyczne (organizatorzy proszą o zgłoszenia na warsztaty na adres: info@przebisnieg.org), zbiórka krwi. W punkcie informacyjnym do dyspozycji mieszkańców będą członkowie Stowarzyszenia Przebiśnięg, udzielając informacji na temat chłoniaków – diagnostyki i leczenia.

Stowarzyszenie Przebiśnięg przeprowadzi także sondę uliczną połączoną z akcją informacyjną na temat chłoniaków. Kampanii towarzyszyć będą emisje w komunikacji miejskiej spotu edukacyjnego na temat objawów chłoniaków.

Chłoniaki to nowotwory układu krwiotwórczego, które mogą zaatakować każdego – bez względu na płeć, wiek, czy miejsce zamieszkania. Objawy towarzyszące często przypominają przeziębienie i łatwo je zbagatelizować, przez co nowotwór wykrywa się zazwyczaj dopiero w stadium zaawansowanym. Najczęściej występujące symptomy to: powiększone węzły chłonne, osłabienie, znaczna utrata masy ciała, nieuzasadnione zmęczenie, podwyższona temperatura bez konkretnej przyczyny, obfite nocne poty, długo utrzymujący się kaszel lub duszność oraz uporczywe swędzenie skóry. Ważne, aby wszystkie niepokojące objawy, utrzymujące się dłużej niż trzy tygodnie, konsultować z lekarzem pierwszego kontaktu.

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki "Przebiśnięg" zrzesza osoby, które kierując się szlachetnymi pobudkami pragną pomagać chorym na chłoniaki. Więcej informacji na: <http://www.przebisnieg.org/>. Partnerem VII edycji kampanii „Zdemaskuj chłoniaka” jest Szpital Uniwersytecki w Krakowie oraz Miasto Kraków. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:30 – Czat z mieszkańcami na www.krakow.pl/czat

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Jan Machowski

Kierownik Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta